
 

BESKID ŻYWIEC Sp. z o.o. 
34-300 Żywiec ul. Kabaty 2; Telefon: (33) 860 22 71; E-mail: beskid@beskidzywiec.pl 

NIP: 553-10-00-805; Regon: 070453336, Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej VIII Wydział Gospodarczy KRS 0000094136; 
Kapitał zakładowy 5 036 000 zł, nr BDO 000011870 

Klauzula dotycząca Ochrony Danych Osobowych znajduje się na stronie: www.beskidzywiec.pl 

 

Nasz znak: ZS-332/2022                                    Żywiec, dnia 7 grudnia 2022 r.   

 
 
  
 

 

INFORMACJA 

 

Dotyczy:  

postępowania: „Leasing operacyjny fabrycznie nowego samochodu ciężarowego 

typu śmieciarka”. /opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych                        

Nr 2022/BZP 00465181/01 w dniu 29.11.2022 r, nr sprawy: ZS-302/2022/.  

. 

BESKID ŻYWIEC Sp. z o. o., ul. Kabaty 2, 34-300 Żywiec, występując jako 

Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym /art. 275 pkt. 1 Pzp/  na: „Leasing operacyjny fabrycznie nowego samochodu 

ciężarowego typu śmieciarka”. informuje, że: terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy 

z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz.U. z 2022r. poz. 1710 tj. z późn. zm.) 

Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ . 

 

W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1. 

Czy zamawiający dopuści pojazd o rozstawie osi 3550 mm ?  Zmiana nie wpłynie negatywnie na 

zdolność manewrowania pojazdem a wręcz je poprawi, wydłużenie rozstawu osi pozwoli na 

skrócenie tylnego zwisu pojazdu. W naszej ocenie pojazd o wymaganej wielkości zabudowy                       

i rozstawie osi krótszym niż proponowane 3350 jest niewykonalny lub jego proporcje nie będą 

pozwalały na bezproblemową eksploatację. Ponadto obawiamy się że pojazd będzie posiadał zbyt 

duży tylny zwis i promień zachodzenia będzie przekraczał dopuszczane przez TDT wartości.  

Odpowiedź: Ze względu na oczekiwaną zwrotność pojazdu utrzymujemy z SWZ rozstaw osi. 

Pytanie 2. 

Czy zamawiający dopuści silnik o pojemności 6,7 l przy jednoczesnym zachowaniu warunku 

związanego z mocą silnika ? Pojazd o nieznacznie wyższej pojemności skokowej będzie posiadał 

lepszą charakterystykę pracy i dalszej perspektywie będzie cechował się wyższą żywotnością 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza silnik o pojemności 6,7 l. 

Pytanie 3. 

Czy zamawiający dopuści pojazd wyposażony tylko w regulację konta nachylenia koła kierownicy? 

Zakres regulacji jest wystarczający, aby poprawną pozycję za kierownicą przyjęli kierowcy różnego 

wzrostu.  

PN – EN ISO 14001 : 2015 

../../a.wydra/AppData/Local/Temp/beskid@beskidzywiec.pl


 

str. 2 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu wyposażonego tylko w regulację kąta 

nachylenia koła kierownicy. 

Pytanie 4. 

Prosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 73 OPZ  "pojazd musi być zarejestrowany w Polsce jako pojazd 

ciężarowy specjalny do przewozu odpadów komunalnych .Zgodnie z polskimi przepisami 

ustawodawca ustalił , że pojazdy typu śmieciarka należą do grupy pojazdów ciężarowych, podrodzaj 

pojemnik z przeznaczeniem wywóz śmieci. W związku z powyższym nie ma możliwości 

zarejestrowania pojazdu jako ciężarowy specjalny. 

Odpowiedź: Tak Zamawiający zmienia zapis na: „Pojazd musi być zarejestrowany w Polsce 

jako pojazd ciężarowy do przewozu odpadów komunalnych”. 

Pytanie 5. 

PODWOZIE: 
Pkt 9. Czy zamawiający dopuści podwozie o rozstawie osi do 3600mm? Zamawiający stawia wymóg 
pojemności zabudowy, którego warunkiem uzyskania jest większy rozstaw osi podwozia. 

Odpowiedź: Ze względu na oczekiwaną zwrotność pojazdu utrzymujemy określony w SWZ 

rozstaw osi. 

Pytanie 6. 

ZABUDOWA: 

Pkt 36. Czy zamawiający dopuści zabudowę ożebrowaną, o przekroju prostokątnym?                        

Z punktu widzenia eksploatacyjnego nie ma to znaczenia. Zabudowa ożebrowana jest sztywniejsza 

ze względu na swoją konstrukcję. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zabudowy ożebrowanej o przekroju prostokątnym. 
 
Pytanie 7. 
Pkt 37. Czy zamawiający dopuści zabudowę o pojemności 8,5m3 liczonej wg normy                       

EN-1501? Dla pojazdów o dmc 12 ton ciężko jest uzyskać większą pojemność z uwagi na fakt 

krótkiego rozstawu osi i ogólnych gabarytów pojazdu, w tym wymaganej długości samochodu. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zabudowy o pojemności 8,5m3. 
 
Pytanie 8. 
Pkt 38. Czy zamawiający dopuści ściany proste, z przetłoczeniem, ożebrowane? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza ścian prostych z przetłoczeniem, ożebrowanych. 
 
Pytanie 9. 
Pkt 46. Norma, według której wykonywane są zabudowy typu śmieciarka pozwala na użytkowanie 

urządzeń załadowczych do 550kg. 700 kg jest zabronione. Wnosimy o zmianę zapisu – Udźwig 

urządzenia załadowczego – 550kg. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w SWZ. 
 
 



 

str. 3 

 

Pytanie 10. 
Pkt 49. Prosimy o podanie według jakiej normy podana jest objętość kosza zasypowego. 
 

Odpowiedź: Zamawiający podał objętość według rzeczywistego pomiaru objętości do linii 

krawędzi zasypowej kosza. 

 
Pytanie 11. 
Pkt 60 ppkt d. Czy zamawiający dopuści panel sterowania wyposażony w wyświetlacz 

ciekłokrystaliczny do wyświetlania komunikatów, wyposażonego w przyciski funkcyjne. Wyświetlacz 

LCD jest tylko do podłączenia kamery i taki jest zamontowany w pojeździe. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza panel sterowania wyposażony w wyświetlacz 

ciekłokrystaliczny. 

Pytanie 12. 
POZOSTAŁE WYMAGANIA: 

Pkt 70. Czy zamawiający dopuści długość całkowitą pojazdu z rozłożonym stopniami ładowaczy 

7800mm? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o długości 7800mm. 
 
Pytanie 13. 
Pkt 71. Czy zamawiający dopuści pojazd o ładowności administracyjnej ok. 2000kg? Podwozia tej 

klasy ważą ok 5000kg i dodatkowo zabudowa ok 4500-5000kg? Przy wymaganiach zamawiającego 

nie jest możliwe uzyskanie ładowności 4000kg dla tej klasy pojazdów. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o ładowności 2000 kg, minimum jakie 
Zamawiający może dopuścić to 3500 kg. 
 
Pytanie 14. 
Pkt 72. Pojazdy typu śmieciarka są rejestrowane jako pojazdy ciężarowe do przewozu odpadów. 

Pojazd śmieciarka według kodeksu ruchu drogowego nie może być rejestrowany jako pojazd 

specjalny, Prosimy o zmianę zapisu. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zmienia zapis na: „Pojazd musi być zarejestrowany w Polsce 

jako pojazd ciężarowy do przewozu odpadów komunalnych.” 

Pytanie 15. 

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy do oferty należy dołączyć wzór wykazu dostaw tj. załącznik 

nr 4 do SWZ wraz z dokumentami potwierdzającymi te dostawy?  

Czy Zamawiający mógłby jednoznacznie wymienić, jakie dokumenty składane są wraz z ofertą                       

a jakie na żądanie? 

 

 

Odpowiedź: Tak, do oferty należy dołączyć wypełniony wykaz dostaw /wzór stanowi załącznik 

nr 4 do SWZ oraz dokumenty potwierdzające warunek udziału w tym zakresie określony                      

w SWZ. Wraz z ofertą złożone powinny być dokumenty określone w  części XXI, XXII SWZ, 

natomiast na wezwanie dokumenty określone w X , XI SWZ.  



 

str. 4 

 

Pytanie 16. 

Pytanie nr 2 do rozdz. XXV pkt 2 SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośbą o korektę formuły obliczenia punktów za kryterium ceny i zmianę 

mnożnika z 0,20 na 0,60 (cena ofertowa brutto – 60%). 

 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje formułę obliczenia punktów za kryterium ceny i zmianę 

mnożnika z 0,20 na 0,60. Oczywiście waga kryterium cena ofertowa brutto nie ulega zmianie                 

i wynosi 60%. 

Formuła po korekcie:  

A. Cena: 

                                  najniższa oferowana cena  

     liczba punktów = ----------------------------------- x 0,60 x 100 pkt 

                                     cena badanej oferty 

Pytanie 17.  

Pytanie nr 3 do rozdz. X. 1 i 2, Załącznik nr 8 do SWZ  

Wykonawca wnosi o liczenie terminów 24 godz. czasu reakcji i 48 godz. naprawy pojazdu w dniach 

roboczych. Wskazanie, iż okresy te dotyczą dni roboczych pozwoli na rozpoznanie przez serwis 

niezbędnego zakresu i rodzaju działań, a następnie przystąpienie do usuwania awarii.  

Na rynku zamówień często ustalanymi terminami reakcji serwisowej są właśnie godziny liczone               

w dni robocze. Nadto wskazać należy, iż termin 24h godzin na reakcję wady bez względu na to czy 

ma to nastąpić w dni robocze czy dni wolne od pracy nie uwzględnia regulacji przepisów prawa 

pracy oraz nie uwzględnia ograniczeń i zakazów ruchu pojazdów ciężarowych wynikających 

rozporządzenia Ministra Transportu z dnia 31 lipca 2007 r. w sprawie okresowych ograniczeń oraz 

zakazu ruchu niektórych rodzajów pojazdów na drogach (Dz. U. nr 147, poz. 1040 ze zm.). Jeśli 

termin 24 godzin przypada na dzień, w którym, zgodnie z rozporządzeniem obowiązują zakazy lub 

ograniczenia poruszania się, Wykonawca z przyczyn od niego niezależnych nie będzie mógł 

transportować przedmiotu umowy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia uwagę i uzupełnia Załącznik nr 8 do SWZ w rozdz. X.               

o dodatkowy ust. 4 o brzmieniu: „Terminy dotyczące 24 godz. czasu reakcji i 48 godz. 

naprawy pojazdu podane w ust. 1 – 2 liczone będą w odniesieniu do dni roboczych.”  

 
Pytanie 18.  

Pytanie nr 4 do rozdz. X. 3, Załącznik nr 8 do SWZ  

Wykonawca wnosi o modyfikację pkt 3 poprzez wskazanie, że prawo do wykonania zastępczego 

przysługuje w razie nieprzystąpienia przez wykonawcę do naprawy w wyznaczonych terminach, 

zamiast „niewykonania”.  

Uprawnienie to przysługujące zamawiającemu w dotychczasowym brzmieniu traci sens, gdy pojazd 

jest już w serwisie i toczą się prace serwisowe.  

 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia uwagi i zmienia zapis rozdz. X ust. 2 i 3  
 
1. W przypadku braku możliwości naprawy przedmiotu umowy w ciągu 48 godzin od dnia 

pisemnego zgłoszenia awarii, Wykonawca zobowiązuje się uzgodnić z Zamawiającym 

dodatkowy termin naprawy, z tym że nie może on przekraczać w okresie gwarancji 7 dni 

roboczych.  



 

str. 5 

 

2. W przypadku, gdy Wykonawca nie wykona napraw pojazdu w okresie gwarancji                             

w terminie 7 dni roboczych, wówczas Zamawiający ma prawo do powierzenia wykonania 

tych napraw innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez konieczności 

uzyskiwania przez Zamawiającego zgody sądu powszechnego. 

 
Pytanie 19. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości:                  

160 PLN netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności 

związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi 

kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny 

dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność 

warunków przez cały okres trwania Umowy. 

 

Odpowiedź: Tak, zgadzamy się na powyższą sugestię, aby była to opłata ryczałtowa. 

Jednocześnie zwracany uwagę, że wszystkie koszty operacyjne związane z udzieleniem 

leasingu powinny być zryczałtowane i doliczone do rat miesięcznych (przy zachowaniu 

równych rat leasingowych).  

Pytanie 20. 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu 

klienta. 

 

Odpowiedź: Tak, zgadzamy się na pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego 

portalu klienta. 

Pytanie 21. 

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ  leży po stronie Zamawiającego, proszę                       

o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok 

rocznie w wysokości 200 zł netto. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie będzie pokrywał dodatkowego kosztu administrowania 

polisami. 

Pytanie 22. 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 

zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z 

dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które 

umożliwią przeprowadzenie takich czynności: 

-  bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2022 zamiennie sprawozdanie 

wg. wzoru F01 za III kwartał 2022. 

 



 

str. 6 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w/w dokumenty są dostępne pod linkiem: 

https://ekrs.ms.gov.pl /nr KRS: 0000094136/, Zamawiający na wniosek Wykonawcy udostępni 

dokument F-01. 

Pytanie 23. 

Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. 

oprocentowania zmiennego  - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku 

spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej 

poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego  - stałe i niezmienne raty w 

trakcie trwania leasingu.   

 

 Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zapis rozdz. I pkt. 5 załącznika nr 8 do SWZ brzmi:   

„Raty leasingowe (48 rat) są równe i niezmienne w całym okresie obowiązywania umowy, 

płatne w okresach miesięcznych począwszy od następnego miesiąca po miesiącu 

przekazania  i odebrania przez Zamawiającego kompletnego pojazdu. 

 

Pytanie 24.  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu na 

podstawie refaktury? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc 

nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez 

Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane                    

z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający. 

  

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zapis rozdz. IV pkt. 3 załącznika nr 8 do SWZ brzmi:                  

„Zamawiający wyraża zgodę na ponoszenie kosztów podatku od środków transportu                        

/uwzględnionych w cenie ofertowej/. 

Pytanie 25.  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 

zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy 

leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem 

umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem                 

i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.  

 

 Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zapis rozdz. IV pkt. 2 załącznika nr 8 do SWZ brzmi: 

„Zamawiający pokryje koszty rejestracji przedmiotu leasingu.” Mają one uwzględnione                       

w cenie ofertowej. 

Pytanie 26. 

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na 

wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to 

standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy 

będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę                      

w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 

https://ekrs.ms.gov.pl/


 

str. 7 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze umowy 

Finansującego, jednakże wszystkie istotne postanowienia stanowiące integralną część 

umowy (IPU) zawarte w załączniku nr 8 do SWZ muszą być w aneksie do umowy 

sporządzonej na wzorze Finansującego i muszą być respektowane przez Wykonawcę 

(Finansującego). 

Pytanie 27. 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o ich zmniejszenie z 0,02% na 0,01%, z 1% na 0,5%, z 1,5% na 1%. 

 

Odpowiedź: Zamawiający określił kary umowne w rozdz. V załącznika nr 8 do SWZ                               

i pozostawia je bez zmian.  

Pytanie 28. 

Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów IPU o następujący zapis: „Finansujący oświadcza, że 

posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013r.                       

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi uzasadnienia do wprowadzenia takiego zapisu i nie może 

ograniczać Wykonawców do tych, którzy posiadają status dużego przedsiębiorcy.   

Formularz ofertowy, który będzie integralną częścią umowy posiada miejsce, w którym 

Wykonawca wskazuje, do jakiej kategorii przedsiębiorcy należy.   

 

Pytanie 29. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:  

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko                       

z Finansującym,  

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 

przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstaw do takiego sposobu rozliczania. Postępowanie 

ogłoszone zostało na leasing pojazdu wraz z jego dostawą i Wykonawca będzie składał ofertę 

i następnie podpisywał umowę na całe zadanie.  

 

Pytanie 30. 

Prosimy o informację, czy Beneficjenci Rzeczywiści Zamawiającego są lub w ciągu ostatnich 12 

miesięcy byli osobami fizycznymi zajmującymi eksponowane stanowisko polityczne (PEP)[ii], bliskimi 

współpracownikami PEPa[iii] lub członkiem rodziny PEPa[iv]. Zamawiający ma świadomość 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Podstawa prawna: art. 2 ust. 2. pkt. 1), 3), 11), 12) i art. 46 ustawy z dnia 1 marca 2018 r.                                

o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Przed ewentualnym zawarciem Umowy Leasingu Wykonawca jest zobowiązany przepisami prawa 

do ustalenia i potwierdzenia BR i PEP Zamawiającego. W związku z tym, czy wyrażają Państwo 



 

str. 8 

 

zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem umowy i podpiszą Wykonawcy 

oświadczenie w tym zakresie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie tych informacji przed podpisaniem 

umowy i podpisze Wykonawcy oświadczenie w tym zakresie. 

Pytanie 31. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na e-Fakturę dostarczaną na wskazany przez Zamawiającego na 

adres e-mail? 

  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 32. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności rat leasingowych określić na 12 dzień każdego 

miesiąca? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 33. 

Czy Zamawiający poniesie rzeczywisty koszt pierwszej rejestracji na podstawie refaktury? Prosimy          

o potwierdzenie, że koszt ten ma być nie doliczany do ceny ofertowej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający pokryje koszty rejestracji pojazdu zgodnie z zapisem w rozdz. IV 

pkt.2 załącznika nr 8 do SWZ. Nie wyraża zgody na wystawienie refaktury, koszt należy 

wliczyć do ceny ofertowej. 

 

Pytanie 34. 

Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do załatwienia w wydziale 

komunikacji po  pierwszej rejestracji pojazdu np. wtórnik dowodu rejestracyjnego, wtórnika 

zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę , wpisanie haka holowniczego itp.?  

 

Odpowiedź: Zamawiający pokryje w/w koszty, jeżeli zaistnieje taka sytuacja. 

 

Pytanie 35. 

Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań technicznych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający pokryje w/w koszty. 

 

Pytanie 36. 

Czy Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie w postaci weksla in blanco? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką postać zabezpieczenia. 

 



 

str. 9 

 

Pytanie 37. 

Prosimy o potwierdzenie, że pojazd będzie ubezpieczony w pełnym zakresie, tj. OC/AC/NW? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pojazd będzie ubezpieczony w pełnym zakresie, tj. 

OC/AC/NW. 

Pytanie 38. 

Prosimy o informację zwrotną, czy beneficjentem polis ubezpieczeniowych będzie Wykonawca? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 39. 

Prosimy o informację, czy pojazd zostanie ubezpieczony od dnia rejestracji przedmiotu zamówienia 

w Wydziale Komunikacji? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 40. 

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportowych w postaci kosztów 

rzeczywistych na podstawie re faktury? Koszt ten jest ustalony przez gminy co rok i wysokość 

kosztów jest zmienna dlatego nie można jej przewidzieć na moment składania oferty. Prosimy                    

o potwierdzenie, że oferta nie zawiera tego kosztu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ponoszenie kosztów podatku od środków 

transportu /uwzględnionych w cenie ofertowej/. 

 

Pytanie 41. 

Czy Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po zakończeniu się okresu 

trwania umowy leasingu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się do wykupu przedmiotu zamówienia po 

zakończeniu się okresu trwania umowy leasingu. 

 

Pytanie 42. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie obowiązującej Tabeli 

Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)? Charakter tych czynności jest ewentualny, dlatego nie 

można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie leasingowej. Aktualnie 

obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy. 

Odpowiedź: Wszystkie koszty operacyjne związane z udzieleniem leasingu powinny być 

zryczałtowane i doliczone do rat miesięcznych (przy zachowaniu równych rat leasingowych).  

 



 

str. 10 

 

Pytanie 43. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie leasingu podać adres Podwykonawcy (Dostawcy)                       

w celu bezpośredniego kontaktu w kwestiach gwarancji oraz czynności związanych z obsługą 

serwisową? 

 

Odpowiedź: Tak, można podać obok danych kontaktowych leasingodawcy. 

 

Pytanie 44. 

Czy na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu (zdolność techniczna bądź 

zawodowa) Zamawiający dopuści złożenie Protokołu Odbioru podpisanego bez zastrzeżeń?  

 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty takie dowody, które w swej 

treści potwierdzą spełnienie warunku udziału określonego w części IX pkt. 2. ppkt. 1) SWZ                

a także potwierdzą, że dostawy bądź usługi zostały wykonane w sposób należyty.       

                    

Pytanie 45. 

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty związane z udzielaniem odpowiedzi przez Wykonawcę na 

zapytania Policji  Straży Miejskiej, Inspekcji Transportu Samochodowego itp. ? 

 

Odpowiedź: NIE. 

 

Pytanie 46. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na początku każdego 

miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze Przedmiotu zamówienia?  

 

Odpowiedź: TAK.  

 

Pytanie 47. 

Czy Zamawiający zaakceptuje wzór umowy leasingu Wykonawcy (umowa leasingu, ogólne warunki 

leasing) które będą odnosiły się do Istotnych Postanowień Umowy. Istotne Postanowienia Umowy 

przybrałyby formę załącznika do Umowy Leasingu, natomiast sama umowa zawierałaby zapis 

mówiący o tym, że w kwestiach spornych lub nie uregulowanych w umowie leasingu pierwszeństwo 

stosowania mają zapisy SWZ? 

  

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie 48. 

Z uwagi na fakt, że oferta ma być oparta o stałe oprocentowanie IRS, prosimy o potwierdzenie, że 

Wykonawca będzie mógł dokonać rekalkulacji oferty IRS na moment odbioru przedmiotu 

zamówienia? 

 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. Wiążąca będzie cena podana 

w złożonej ofercie. 

 

 

 



 

str. 11 

 

Pytanie 49. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie dokumentów finansowych Państwa spółki: 

1. Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie 2 lata 

2. Aktualnie dostępnych F-01 

3. aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.  

Jest to niezbędne do oceny kondycji finansowej Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumenty wymienione w pkt. 1. są dostępne pod 

linkiem: https://ekrs.ms.gov.pl /nr KRS: 0000094136/, Zamawiający na wniosek Wykonawcy 

udostępni dokumenty z pkt. 2, natomiast dokumenty z pkt. 3 udostępni wybranemu w 

postępowaniu Wykonawcy przed podpisaniem umowy leasingu.   

 

Pytanie 50. 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamówienie dotyczy dostawy w formie leasingu samochodu, a nie 

samego finansowania. Wykonawca wskazuje przy tym, iż nazwa postępowania wskazuje, iż dotyczy 

ono wyłącznie sfinansowania pojazdu. Jeżeli jednak zamówienie dotyczy finansowania, to prosimy                           

o przesłanie faktury pro forma na pojazd wraz z jego specyfikacją oraz przekazanie danych 

kontaktowych do sprzedawcy pojazdu. 

 

Odpowiedź: Postępowanie prowadzone jest na zakup pojazdu w formie leasingu 

operacyjnego i obejmuje jego dostawę. 

Pytanie 51. 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści przedstawienie oferty ubezpieczenia przez 

Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: Zamawiający ubezpieczy pojazd we własnym zakresie. 

Pytanie 52. 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby ostateczna wartość stałego oprocentowania 

została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w oparciu o kwotowanie kontraktu 

IRS z systemu Reuters (stawka dla tenoru równego długości umowy leasingu publikowana na 

stronie serwisu Reuters „PLNIRS”), z dnia dokonania płatności do Dostawcy? Finansujący informuje 

przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień składania 

ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący 

będzie w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek 

przyszłych zmian stawek IRS. 

 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. Wiążąca będzie cena podana 

w złożonej ofercie. 

 

Pytanie 53 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści pobieranie faktur i harmonogramów                                       

z dedykowanego Portalu Klienta. 

 

Odpowiedź: TAK. 

 

https://ekrs.ms.gov.pl/


 

str. 12 

 

Pytanie 54 

Prosimy o informację, czy Zamawiający ustanowi na rzecz Wykonawcy/Finansującego 

zabezpieczenie np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową bądź w innej formie i jeśli 

tak to w jakiej? 

 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie 55 

Z uwagi na znaczną wartość Umowy Leasingu oraz na konieczność uzyskania zgód korporacyjnych 

na złożenie oferty, prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 16 grudnia 2022r. 

 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający przedłuży termin składania ofert. 

 

 

Do Załącznika  nr 8 do SWZ: 
 

Pytanie 56 

Pkt I, ppkt 4 – Zamawiający zapisał, że opłata wstępna zostanie uiszczona po protokólarnym 

odbiorze przedmiotu. Uprzejmie informujemy, iż wartość opłaty wstępnej pomniejsza wartość 

udzielonego Zamawiającemu finasowania i powinna być uiszczona po podpisaniu umowy, przed 

protokólarnym odbiorem przedmiotu. Prosimy zatem o stosowną modyfikację zapisów w tym 

zakresie. 

Odpowiedź: Oplata wstępna płatna po podpisaniu umowy przed protokolarnym odbiorem 

przedmiotu leasingu na podstawie wystawionej faktury. 

 

Pytanie 57 

Pkt I ppkt 5 – Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści, aby pierwsza rata leasingowa została 

opłacona do ostatniego dnia miesiąca, w którym Przedmiot Zamówienia zostanie odebrany? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty 

prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca 

miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania 

Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania 

Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego 

kosztu w ofercie. 

Odpowiedź: Zgadzamy się, aby pierwsza rata leasingowa została opłacona do ostatniego dnia 

miesiąca, w którym przedmiot zostanie odebrany. Nie zgadzamy się na żadne dodatkowe 

koszty związane z prefinansowaniem.  

Pytanie 58 

Pkt I ppkt 6 – Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do odkupu Przedmiotu 

Leasingu po zakończeniu umowy leasingu iż zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy. 

 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający zobowiązuje się do odkupu Przedmiotu Leasingu po 

zakończeniu umowy leasingu. 

 

 



 

str. 13 

 

Pytanie 59 

Pkt I ppkt 6 – Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy 

stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu 

Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup 

do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty? Informacja o kwotach 

pozostałych do spłaty, w tym o kwocie wykupu, zostanie wyszczególniona w zawiadomieniu 

przesyłanym do Zamawiającego na początku ostatniego miesiąca obowiązywania umowy leasingu. 

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 

Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, 

będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży oraz fakturę wykupową. 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

Pytanie 60 

Pkt I ppkt 6 – prosimy o dopuszczenie, aby opłata za wykup stanowiła 17 000,00 PLN, jednak w 

przypadku gdy kwota ta będzie niższa niż 1% ceny początkowej, jako opłata za wykup zostanie 

przyjęty 1% ceny początkowej pojazdu.  

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. 

Pytanie 61 

Pkt IV ppkt 5 – Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające 

z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na 

stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne 

zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy 

wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego. 

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. Wszystkie koszty operacyjne 

związane z udzieleniem leasingu powinny być zryczałtowane i doliczone do rat miesięcznych 

(przy zachowaniu równych rat leasingowych).  

Pytanie 62 

Pkt IV ppkt 6 – Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie 

obejmować: 

a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 

b. brak franszyzy redukcyjnej; 

c. franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN; 

d. wykup amortyzacji części; 

e. likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur); 

f. płatność składki jednorazowo. 

 

Odpowiedź: Potwierdzamy w/w zakres polisy ubezpieczeniowej. 

 

 

Pytanie 63 

Pkt IV ppkt 6 – prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi w wysokości 250,00 PLN netto rocznie? 

Odpowiedź: : Nie, Zamawiający nie będzie pokrywał dodatkowego kosztu administrowania 

polisami. 



 

str. 14 

 

Pytanie 64 

Pkt IV ppkt 6 – prosimy o potwierdzenie, iż Finansujący będący właścicielem pojazdu zostanie 

wskazany w polisie jako ubezpieczony. 

 

Odpowiedź: TAK. 

 

Pytanie 65 

Pkt V - prosimy o dopuszczenie naliczania kar od ceny netto przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na taką zmianę. 

 

Pytanie 66 

Pkt V - prosimy o potwierdzenie, iż kary będą płatne na podstawie stosownego dokumentu 

księgowego z określonym terminem płatności i nie będą potrącane z wynagrodzenia należnego 

finansującemu. Pozwoli to na zachowanie przejrzystości w rozliczeniach. 

 

Odpowiedź: TAK. 

Pytanie 67 

Pkt V – prosimy  potwierdzenie, iż gwarancja jakości na Przedmiot zostanie udzielona przez 

Sprzedawcę/Producenta przedmiotu zamówienia. Jednocześnie prosimy o dopuszczenia, aby 

wykonywanie usług serwisowych zostało zapewnione przez Wykonawcę (Finansującego)                            

i realizowane przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu Zamówienia? 

Sprzedawca ten będzie ponosił odpowiedzialność z gwarancji i rękojmi (udzieli gwarancji dodatkowej 

do gwarancji udzielonej przez producenta podwozia). Jednocześnie zgodnie z art. 7098 § 2 Kodeksu 

cywilnego wszelkie prawa wynikające z wad rzeczy Z MOCY PRAWA przejdą na korzystającego z 

chwilą zawarcia przez Finansującego umowy ze Sprzedawcą pojazdu, poza prawem odstąpienia od 

umowy sprzedaży. Powyższy wniosek o zmianę zobowiązanego do udzielenia gwarancji i wszelkich 

oświadczeń gwarancyjnych nie umniejszy uprawnień Korzystającego, zmieni tylko stronę 

zobowiązaną do ich realizacji. 

Finansujący/Wykonawca wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej 

świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi 

produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich 

serwisem lub naprawą. 

 

Odpowiedź: Zamówienie obejmuje zarówno dostawę pojazdu jak i jego leasing, dlatego 

Wykonawca składa ofertę na całość przedmiotu zamówienia i odpowiada za wszystkie 

warunki określone w postępowaniu. 

 

Pytanie 68 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy                   

o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 

dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia,                            

a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu. 

 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający przekaże takie dane przed podpisaniem umowy leasingu. 



 

str. 15 

 

Pytanie 69 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku wyboru oferty Finansującego jako najkorzystniejszej, przed 

podpisaniem umowy Zamawiający przekaże Finansującemu podpisany wniosek o finansowanie. 

 

Odpowiedź: To od Wykonawcy (Finansującego) oczekujemy harmonogramu spłat rat 

leasingowych. 

 

Pytanie 70 

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej 

Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2020 oraz 2021 rok wraz ze 

sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania 

oraz  Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu), 

b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres 

sprawozdawczy dotyczący 2022r.  

c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych,  

d) i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę 

udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 

e) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy 

dotyczący 2021 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

f) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej 

niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego 

wynikające z tejże umowy leasingu, 

g) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o 

niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, 

h) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych 

wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego. 

i) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokumenty wymienione w ppkt. a) są dostępne pod 

linkiem: https://ekrs.ms.gov.pl /nr KRS: 0000094136/, dokument z ppkt. b) zostanie 

udostępniony na wniosek Wykonawcy, dokumenty z ppkt. c) – i) będą udostępnione 

wybranemu w postępowaniu Wykonawcy przed podpisaniem umowy leasingu na jego 

wniosek. 

 

Pytanie 71 

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź 

opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do 

niniejszych pytań? 

Z uwagi na zawarcie w oświadczeniu nazwy Finansującego, prosimy o niepublikowanie jego treści. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 72 

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej 

bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu 

Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, 

https://ekrs.ms.gov.pl/


 

str. 16 

 

Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego 

dokumentu: 

a) o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy , 

b) o tym, że Wykonawca, jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza 

ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c) o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane, 

d) o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę. 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia 

przekazania ww. informacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wypełni taki obowiązek. 

Udzielone powyżej odpowiedzi na pytania są wiążące dla Wykonawców i należy je 

uwzględnić w celu poprawnego przygotowania i złożenia oferty w niniejszym postępowaniu.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje 

przesunięty na dzień 16 grudnia 2022r. do godziny 10:00 a termin otwarcia ofert na dzień                     

16 grudnia 2022r. o godzinie 12:00. Termin związania ofertą – do dnia 14 stycznia 2023r. 

 

Z poważaniem 

Prezes Zarządu 

Jerzy Kliś 

-dokument podpisany elektronicznie- 

 

 
[ii] Osoby zajmujące eksponowane stanowiska polityczne (PEP) – rozumie się przez to osoby fizyczne zajmujące znaczące stanowiska lub 
pełniące znaczące funkcje publiczne, w tym: 
a) szefów państw, szefów rządów, ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu, podsekretarzy stanu, w tym Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, Prezesa Rady Ministrów i wiceprezesa Rady Ministrów, 
b) członków parlamentu lub podobnych organów ustawodawczych, w tym posłów i senatorów, 
c) członków organów zarządzających partii politycznych, 
d) członków sądów najwyższych, trybunałów konstytucyjnych oraz innych organów sądowych wysokiego szczebla, których decyzje nie 

podlegają zaskarżeniu, z wyjątkiem trybów nadzwyczajnych, w tym sędziów Sądu Najwyższego, Trybunału Konstytucyjnego, Naczelnego 
Sądu Administracyjnego, wojewódzkich sądów administracyjnych oraz sędziów sądów apelacyjnych, 

e) członków trybunałów obrachunkowych lub zarządów banków centralnych, w tym Prezesa oraz członków Zarządu NBP, 
f) ambasadorów, charges d'affaires oraz wyższych oficerów sił zbrojnych, 
g) członków organów administracyjnych, zarządczych lub nadzorczych przedsiębiorstw państwowych, w tym dyrektorów przedsiębiorstw 

państwowych oraz członków zarządów i rad nadzorczych spółek z udziałem Skarbu Państwa, w których ponad połowa akcji albo udziałów 
należy do Skarbu Państwa lub innych państwowych osób prawnych, 

h) dyrektorów, zastępców dyrektorów oraz członków organów organizacji międzynarodowych lub osoby pełniące równoważne funkcje w tych 
organizacjach, 

dyrektorów generalnych w urzędach naczelnych i centralnych organów państwowych, dyrektorów generalnych urzędów wojewódzkich oraz 
kierowników urzędów terenowych organów rządowej administracji specjalnej. 
[iii] Osoby znane jako bliscy współpracownicy osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 

a) osoby fizyczne będące beneficjentami rzeczywistymi osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 
lub trustów wspólnie z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne lub utrzymujące z taką osobą inne bliskie stosunki związane 
z prowadzoną działalnością gospodarczą, 

osoby fizyczne będące jedynym beneficjentem rzeczywistym osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej 
lub trustu, o których wiadomo, że zostały utworzone w celu uzyskania faktycznej korzyści przez osobę zajmującą eksponowane stanowisko 
polityczne. 
[iv] Członkowie rodziny osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne - rozumie się przez to: 
a) małżonka lub osobę pozostającą we wspólnym pożyciu z osobą zajmującą eksponowane stanowisko polityczne, 
b) dziecko osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne i jego małżonka lub osoby pozostającej we wspólnym pożyciu, 
c) rodziców osoby zajmującej eksponowane stanowisko polityczne. 

 

 


		2022-12-07T14:07:12+0100
	JERZY ROMAN KLIŚ 9b653663ae1ab718670986dfd14beb42537f0c62




